ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.02.2018
	№
	19

г. Павловский Посад

О создании  постоянно действующей рабочей
группы по противодействию идеологии
терроризма на территории
городского округа Павловский Посад
Московской области

	В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и во исполнение Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013 – 2018 годы, утвержденного Президентом Российской Федерации 26.04.2013 Пр - 1069 и решением Антитеррористической комиссии Московской области от 22.12.2017 № 55,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать при Антитеррористической комиссии городского округа Павловский Посад Московской области  постоянно действующую рабочую группу по противодействию идеологии
терроризма на территории городского округа Павловский Посад Московской области (далее - рабочая группа Комиссии).
2. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы Комиссии.
3. Утвердить прилагаемое положение о рабочей группе Комиссии.
4. Признать утратившим силу постановление Главы городского округа Павловский Посад Московской области от 09.06.2017 № 138 «О создании  постоянно действующей рабочей
группы по противодействию идеологии терроризма на территории городского округа Павловский Посад Московской области».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Павловский Посад Московской области Орлова С.М..

                                                                                                                             О.Б. Соковиков

                                                                                             УТВЕРЖДЕН
                                                                                    постановлением Главы городского округа
                                                                                    Павловский Посад Московской области
                                                                                             от 07.02.2018  № 19

СОСТАВ
постоянно действующей рабочей группы по противодействию идеологии
терроризма на территории городского округа Павловский Посад Московской области

1. Орлов Сергей Михайлович                       Заместитель Главы Администрации
                                                                          городского округа Павловский Посад
                                                                          Московской области
                                                                          (руководитель рабочей группы Комиссии)

2. Егунов Вячеслав Алексеевич                    Начальник Электростальского ОВО -
                                                                          филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Московской
                                                                          области» (по согласованию)

3. Лебедев Андрей Александрович               Начальник отдела по территориальной
                                                                          безопасности Администрации городского
                                                                          округа Павловский Посад Московской области

4. Маринов Александр Вячеславович           Начальник Павлово-Посадского пожарно-
                                                                           спасательного гарнизона  (по согласованию)

5.  Некрасова Ольга Ивановна                        Начальник управления по образованию
                                                                           Администрации городского округа
                                                                           Павловский Посад Московской области
                                                                           (по согласованию)

6. Сигаев Александр Игоревич                      Заместитель начальника Орехово-Зуевского
                                                                           территориального управления силами и
                                                                           средствами ГКУ МО «Мособлпожспас»
                                                                           (по согласованию)

7. Харченко Дмитрий Сергеевич                   Начальник ОНД по Павлово-Посадскому
                                                                           району УНД ГУ МЧС России по Московской
                                                                           области (по согласованию)

8. Юхман Илья Юрьевич                                Начальник Межмуниципального отдела
                                                                           МВД России «Павлово-Посадский»
                                                                           (по согласованию)

[bookmark: _GoBack]

                                                                                    УТВЕРЖДЕНО
                                                                                    постановлением Главы городского округа
                                                                                    Павловский Посад Московской области
                                                                                    от 07.02.2018 № 19

ПОЛОЖЕНИЕ
о постоянно действующей рабочей группы по противодействию идеологии
терроризма на территории городского округа Павловский Посад Московской области

1. Постоянно действующая рабочая группа по противодействию идеологии терроризма городского округа Павловский Посад (далее – Рабочая группа) является органом, осуществляющим проведение мероприятий по профилактике терроризма, пропаганды социально значимых ценностей и создания условий для мирных межнациональных и межрелигиозных (межконфессиональных) отношений.
2. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом Московской области, законами Московской области, иными нормативными правовыми актами Московской области, решениями Национального антитеррористического комитета, Антитеррористической комиссии Московской области, Антитеррористической комиссии городского округа Павловский Посад, а также настоящим Положением.
3. Руководителем Рабочей группы является заместитель Главы Администрации городского округа Павловский Посад - начальник Управления по территориальной безопасности, ГО и ЧС Администрации городского округа Павловский Посад.
4. Рабочая группа осуществляет свою деятельность во взаимодействии с подразделениями территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, Антитеррористической комиссией городского округа Павловский Посад, организациями и общественными объединениями, расположенными на территории городского округа Павловский Посад.
5. Основными задачами Рабочей группы являются:
- разработка мер по профилактике терроризма, устранению причин и условий, способствующих его проявлению;
- информирование населения о действиях органов муниципальной власти по предупреждению террористических актов и устранению их последствий;
- организация информирования населения правилам поведения при совершении террористического акта или выявлении признаков его подготовки;
- оказание профилактического воздействия на категории граждан наиболее подверженных воздействию идеологии терроризма;
- формирование у молодежи стойкого неприятия идеологии терроризма, поддержания и развития национальных и религиозных традиций;
- проведение в общеобразовательных организациях культурно-просветительских и воспитательных мероприятий по привитию молодежи идей межнациональной и межрелигиозной толерантности;
- освещение деятельности Антитеррористической комиссии Администрации городского округа Павловский Посад в СМИ;
- решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации, Московской области по противодействию терроризму.
6. Руководитель рабочей группы в соответствии с настоящим Положением осуществляет следующие функции:
- руководит деятельностью Рабочей группы;
- проводит заседания Рабочей группы;
- распределяет обязанности между членами Рабочей группы.
7. Для осуществления своих задач Рабочая группа имеет право:
- принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации и совершенствования деятельности органов местного самоуправления городского округа Павловский Посад по профилактике терроризма, а также осуществлять контроль за их исполнением;
- в пределах своей компетенции запрашивать и получать в установленном порядке от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Московской области, общественных объединений, организаций (независимо от форм собственности) и должностных лиц необходимые материалы и информацию, имеющие отношения к антитеррористической деятельности;
- в случае выявления нарушений положений нормативных правовых актов Российской Федерации и Московской области по вопросам борьбы с терроризмом незамедлительно направлять соответствующую информацию в Антитеррористическую комиссию городского округа Павловский Посад, правоохранительные и иные контролирующие органы;
- совместно с правоохранительными и иными контролирующими органами проводить проверки выполнения требований нормативных документов по антитеррористической деятельности в учреждениях и организациях (независимо от форм собственности), расположенных на территории городского округа Павловский Посад;
- привлекать для участия в работе Рабочей группы должностных лиц и специалистов подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, а также представителей организаций и общественных объединений (с их согласия);
- проводить с населением работу, направленную на повышение бдительности граждан, недопущение разжигания расовой, национальной и религиозной вражды между проживающими в районе, соблюдение правил безопасности при обнаружении взрывных устройств и других средств, которые могут быть использованы для совершения террористического акта.
- мероприятия, запланированные рабочей группой, включаются в план работы  Антитеррористической комиссии  городского округа Павловский Посад на полугодие, утвержденный председателем АТК городского округа.